
UCHWAŁA NR XXXII/218/2021 
RADY MIEJSKIEJ W KAMIENIU KRAJEŃSKIM 

z dnia 25 listopada 2021 r. 

w sprawie pozbawienia statusu pomnika przyrody drzew wchodzących w skład pomnika przyrody – Alei 
przydrożnej w Radzimiu. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r., 
poz. 1372, poz. 1834) oraz art. 44 ust. 3, 3a i 4 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. 
z 2021 r., poz. 1098) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Pozbawia się statusu pomnika przyrody 11 drzew, rosnących w pasie drogowym drogi powiatowej nr 
1109C na działce o numerze ewidencyjnym 20 w miejscowości Radzim, gmina Kamień Krajeński, obręb 
Radzim, stanowiącej własność Powiatu Sępoleńskiego, będącej w zarządzie Zarządu Drogowego w Sępólnie 
Krajeńskim, wchodzących w skład Alei przydrożnej w Radzimiu ustanowionej na podstawie rozporządzenia 
Nr 305/93 Wojewody Bydgoskiego z dnia 26 października 1993r. w sprawie uznania za pomniki przyrody 
tworów przyrody na terenie województwa bydgoskiego (Dz. Urz. Woj. Bydg. z 16.12.1994r., Nr 20, poz. 316), 
której liczba drzew uległa zmniejszeniu na podstawie uchwały Nr XIX/142/2012 Rady Miejskiej w Kamieniu 
Krajeńskim z dnia 27 września 2012r. w sprawie zmiany liczby drzew wchodzących w skład pomnika przyrody 
- Alei przydrożnej w Radzimiu (Dz. Urz. Woj. Kuj. - Pom. z dnia 10.10.2012r., poz. 2128) oraz uchwały Nr 
XLI/263/2018 Rady Miejskiej w Kamieniu Krajeńskim z dnia 27 września 2018 r. w sprawie zmiany liczby 
drzew wchodzących w skład pomnika przyrody - Alei przydrożnej w Radzimiu. Wykaz drzew podlegających 
zniesieniu formy ochrony zawiera załącznik do uchwały. 

2. Pozbawienie statusu pomnika przyrody drzew w alei następuje z uwagi na to, że drzewa wskazane 
w załączniku do niniejszej uchwały zostały uszkodzone w wyniku działania silnego wiatru, w konsekwencji 
nie rokują szansy na przeżycie i stanowią zagrożenie dla bezpieczeństwa ruchu drogowego. Ponadto drzewo 
oznaczone nr 2 wymagało pilnego usunięcia, ponieważ jego stan zagrażał życiu użytkowników ww. drogi. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Kujawsko-Pomorskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Miejskiej 
w Kamieniu Krajeńskim 

 
 

Kazimierz Warylak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CD685F66-65DE-4DE4-AD2A-467AC1DBF683. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XXXII/218/2021 
Rady Miejskiej w Kamieniu Krajeńskim 
z dnia 25 listopada 2021 r. 

Wykaz złomów drzew pomnikowych usytuowanych w pasie drogowym drogi publicznej kategorii 
powiatowej nr 1109C, na dz. nr ewid. 20, obręb Radzim. 

Lp. Gatunek drzewa Usytuowanie 
drzewa (km) 

Usytuowanie 
drzewa 

(współrzędne) 

Obwód pnia 
mierzony na 

wysokości 130 cm  
(cm) 

1. lipa drobnolistna 2+998 53.534455102923 
17.609537001592 

260 

2. lipa drobnolistna 3+021 53.534544232247 
17.609855576142 

300 

3. lipa drobnolistna 2+956 53.539215170925 
17.626467388981 

210 

4. lipa drobnolistna 3+052 53.536015869001 
17.615325797004 

196 

5. lipa drobnolistna 3+196 53.535495778275 
17.613200930757 

240 

6. lipa drobnolistna 3+220 53.535242784405 
17.612631102295 

144 

7. lipa drobnolistna 3+267 53.53514990934 
17.612299054812 

178 

8. lipa drobnolistna 3+419 53.534595634473 
17.610332361891 

170 

9. lipa drobnolistna 3+978 53.534227962171 
17.609026735336 

325 

10. lipa drobnolistna 4+238 53.538261177804 
17.622876991527 

144 

11. lipa drobnolistna 4+251 53.539330662394 
17.626579884253 

240 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CD685F66-65DE-4DE4-AD2A-467AC1DBF683. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

do uchwały Nr XXXII/218/2021 Rady Miejskiej w Kamieniu Krajeńskim z dnia 25 listopada 2021 r. 
w sprawie pozbawienia statusu pomnika przyrody drzew wchodzących w skład pomnika przyrody – Alei 
przydrożnej w Radzimiu. 

Aleja przydrożna w Radzimiu została ustanowiona na podstawie rozporządzenia Nr 305/93 Wojewody 
Bydgoskiego z dnia 26 października 1993r. w sprawie uznania za pomniki przyrody tworów przyrody na 
terenie województwa bydgoskiego (Dz. Urz. Woj. Bydg. z 16.12.1994r., Nr 20, poz. 316), której liczba drzewa 
uległa zmniejszeniu na podstawie uchwały Nr XIX/142/2012 Rady Miejskiej w Kamieniu Krajeńskim z dnia 
27 września 2012r. w sprawie zmiany liczby drzew wchodzących w skład pomnika przyrody - Alei przydrożnej 
w Radzimiu (Dz. Urz. Woj. Kuj. - Pom. z dnia 10.10.2012r., poz. 2128) oraz uchwały Nr XLI/263/2018 Rady 
Miejskiej w Kamieniu Krajeńskim z dnia 27 września 2018 r. w sprawie zmiany liczby drzew wchodzących 
w skład pomnika przyrody - Alei przydrożnej w Radzimiu. Ww. aleja rośnie w pasie drogi powiatowej na 
działce ewidencyjnej nr 20 w Radzimiu. Złożona jest z 297 drzew, w tym 258 lip drobnolistnych, 27 kasztanów 
zwyczajnych, 7 jesionów wyniosłych, 2 klonów zwyczajnych, 1 klonu jawor, 1 wiązu szypułkowego, 1 lipy 
szerokolistnej i wpisana do rejestru wojewódzkiego pod nr 1007. 

Pozbawienie statusu pomnika przyrody drzew wchodzących w skład pomnika przyrody – Alei przydrożnej 
w Radzimiu uzasadniona jest faktem konieczności wykluczenia 11 lip drobnolistnych z alei w celu zapewnienia 
bezpieczeństwa powszechnego. Drzewa zostały uszkodzone na skutek działania silnego wiatru. Drzewo 
oznaczone nr 2 wymagało pilnego usunięcia, ponieważ jego stan zagrażał życiu użytkowników ww. drogi. 

Pomnik przyrody – Aleja przydrożna w Radzimiu po zmianie liczebnej drzew tworzących pomnik przyrody 
składać się będzie z 286 drzew, w tym 247 lip drobnolistnych, 27 kasztanów zwyczajnych, 7 jesionów 
wyniosłych, 2 klonów zwyczajnych, 1 klonu jawor, 1 wiązu szypułkowego, 1 lipy szerokolistnej. 

Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Bydgoszczy postanowieniem z dnia 10.11.2021 r., znak: 
WOP.623.71.2021.MWK uzgodnił projekt uchwały z dnia 07.10.2021 r., nie wnosząc uwag. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CD685F66-65DE-4DE4-AD2A-467AC1DBF683. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2

	Zalacznik 1
	Uzasadnienie



